[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

Сельского поселения  «Деревня Аристово»

Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 июля 2019 года_                                                                                 № 71в

д. Аристово

	Об утверждении мест хранения бумажных носителей персональных данных администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельском поселении  «Деревня Аристово»

 и назначении ответственных за допуск и ключи от замков

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативно-правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами»:
1. Бумажные носители персональных данных, обрабатываемые администрацией (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Аристово», хранить в  администрации сельского поселения «Деревня Аристово» в специально отведенных металлических шкафах (сейфах) на замках.

2. Назначить ответственной за допуск и ключи от замков в администрации           Бисиркину Людмилу Александровну, эксперта администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Аристово»;

3. Бумажные носители персональных данных, обрабатываемые администрацией (исполнительно-распорядительного органа)  сельского поселения «Деревня Аристово», хранить в администрации «сельского поселения «Деревня Аристово» в специально отведенных металлических шкафах (сейфах) на замках.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	И.о. Главы администрации
сельского поселения
«Деревня Аристово»

	С.И. Кошелев

С распоряжением ознакомлена «______» июля 2019 года ________________ Л.А. Бисиркина

_1067234613